
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.06.2025.         sēdes protokols Nr. 7., 21.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/362 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2025.gada 21.maija lēmumā Nr. 2025/303   

 “Par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā un patapinājuma līguma 

slēgšanu ar biedrību (BDR) “Bites”, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā””          

 

2025.gada 7.maijā saņemts biedrības (BDR) “Bites”, reģistrācijas numurs 40008111323, 

(turpmāk - Biedrība) iesniegums par patapinājuma līguma slēgšanu ar mērķi uzstādīt vingrošanas 

stieņu kompleksu un trenažierus Aizkraukles novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) piederošā 

īpašuma teritorijā, ar kadastra numuru 32460060110, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā (turpmāk 

– Īpašums), pamatojoties uz projekta “Vingrošanas kompleksa uzstādīšana Vecbebru stadionā”  

pieteikumu biedrības “Aizkraukles rajona partnerība” izsludinātajā projektu konkursā “Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” 4.kārtā “Vietējās kopienas atbalstītas 

infrastruktūras izveide un saglabāšana”. 

Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālā lauksaimniecības pārvalde 2025.gada 30.aprīlī ir 

lūgusi Biedrībai iesniegt patapinājuma līguma kopiju, pamatojoties uz Lauku atbalsta dienesta 

likuma 11.panta ceturto punktu, kas nosaka, ka, pildot dienesta funkcijas, amatpersonas pieprasa no 

fiziskām un juridiskām personām rakstveida informāciju, kas nepieciešama Eiropas Savienības 

atbalsta administrēšanai un Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumu Nr. 580 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

intervencē "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 49.3. apakšpunktu, kas paredz, ka, ja [..] nekustamais 

īpašums, kurā īsteno projektu, ir valsts vai pašvaldības īpašumā vai valdījumā, atbalsta pretendents 

var iesniegt patapinājuma līguma kopiju (patapinājuma līgums noslēgts vismaz uz septiņiem 

gadiem no projekta iesnieguma iesniegšanas dienas) [..]. 

Aizkraukles novada dome 2025.gada 21.maijā pieņēma lēmumu Nr. 2025/303 (sēdes 

protokols Nr.6, 13.p.) “Par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā un patapinājuma 

līguma slēgšanu ar biedrību (BDR) “Bites”, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā”. 

Noskaidrots, ka Īpašumā esošajai teritorijai, kurā plānots realizēt projektu ir atsevišķs 

kadastra apzīmējums 32460060382 ar adresi:  "Stadiona ēka", Vecbebri, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā, LV-5135 un teritorijas izmantojamā platība ir 200 m2, līdz ar to ir nepieciešams 

precizēt kadastra informāciju un adresi izdarot grozījumus Aizkraukles novada domes 2025.gada 

21.maija lēmumā Nr. 2025/303 (sēdes protokols Nr. 6., 13.p.), attiecīgi precizējot arī patapinājumā 

nododamās zemes platības apmēru.  

Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālajai lauksaimniecības pārvaldei un Biedrībai 

2025.gada 2.jūnijā nosūtīts informatīvs paziņojums par grozījumu veikšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 41 .punktu publiskas personas mantu ir pieļaujams nodot bezatlīdzības lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai. Minētā panta piektā daļa noteic, ka lēmumu par publiskas 

personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam 

uzņēmumam nodod uz laiku, kamēr tiem ir spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem. 

Publiskas personas mantu var nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai 

atkārtoti. Minētā panta sestā daļa nosaka, ka, pamatojoties uz lēmumu par publiskas personas 

mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. [..]. 



2 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas, 4.1 punktu, 5.panta piekto un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumu Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes 

un to sagatavošana" 49.3. apakšpunktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 12.06.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 16 

balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS,  Ingūna GRANDĀNE, Elita 

KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Anita 

OSTROVSKA, Uldis DZĒRVE, Zane ROMANOVA, Aivars MIEZĪTIS, Jurijs MAŠKOVS, 

Einārs ZĒBERGS, Dāvis KALNIŅŠ), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav,, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus Aizkraukles novada domes 2025.gada 21.maija lēmuma Nr. 2025/303 

(sēdes protokols Nr. 6., 13.p.) “Par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā un 

patapinājuma līguma slēgšanu ar biedrību (BDR) “Bites”, Bebru pagastā, Aizkraukles 

novadā” 1.punktā, izsakot to šādā redakcijā: 

 

“1. Nodot bezatlīdzības lietošanā biedrībai (BDR) “Bites”, reģistrācijas numurs 40008111323 

nekustamā īpašuma kadastra numurs 32460060110 teritoriju ar kadastra apzīmējumu 

32460060382, adrese: "Stadiona ēka", Vecbebri, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, 

LV- 5135 ar teritorijas izmantojamo platību ir 200 m2 noslēdzot patapinājuma līgumu uz 7 

gadiem”. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot 

patapinājuma līgumu par bezatlīdzības lietošanā nododamo nekustamo īpašumu. 

3. Lēmumu nosūtīt: biedrībai (BDR) “Bites” uz e-pastu: biedriba.bites@inbox.lv.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

                                 

Pielikumā: kopā pielikums uz 4 (četrām) lapām 

1) Patapinājuma līguma projekts uz 3 (trīs) lapām; 

2) Kadastra shēma uz 1 (vienas) lapas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

mailto:biedriba.bites@inbox.lv

